

Colheita White 1968



KRAJ	Portugalia
REGION	Douro
SZCZEP	Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinto Cão, Tinta Francisca, Tinta Amarela, Sousão, Tinta Roriz
RODZAJ	Słodkie
ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU	20,5 %
KOLOR	Pomarańczowe
POJEMNOŚĆ	375

Aromat:

Ceglasta czerwień, lekkie refleksy zieleni. Na pierwszym planie przywitają nas cudownie, wytrawne nuty owoców cytrusowych. Po chwili dociera do nas nuta lekko podwędzanej skórki pomarańczy. Świeżość zestawiona z dymnością tworzą w tym przypadku rewelacyjnie, harmonijne połączenie.

Smak:

Pięknie skoncentrowana, lekko oleista. W smaku kontynuacja cytrusów przeplatanych ze słodką czekoladą i lekka nutą toffi. Do tego bogata i cytrusowa kwasowość. Elegancka, bardzo dobrze zbudowana, nie dominująca nad delikatną słodyczą. Rewelacyjnie zachowany balans. Świeża końcówka z mocną koncentracją, długa.

Potrawy:

Foie gras, desery

Więcej informacji:

Rok 1968 był dobry dla winnicy NIEPOORT. Bardzo ulewny deszcz, który spadł tuż przed zbiorami, nadał głębszej charakterystyki dla tego rocznika;

Dodatkowy sekret nadający profil smakowy tkwi w starzeniu; małe, stare, dobrze sezonowane beczki dębowe sprawdzają się, a Colheita nabiera koncentracji i powolnie uwydatnia nuty oksydacyjne a cała magia dzieje się w chłodnych piwnicach Vila Nova de Gaia.

Port Colheita to porto Tawny z jednego rocznika, dojrzewające w dębie przez co najmniej siedem lat przed butelkowaniem. Biały Port z rocznika '68 jest cudowny do picia saute, jako aperitif lub digestif aby zwieńczyć rewelacyjny posiłek, ale zwykle jest łączony z deserami.

Niepoort



Niepoort to rodzinna firma winiarska znana z produkcji

win Porto oraz win stołowych w Dolinie Douro, w północnej Portugalii.

Powstała w 1842 r. z siedzibą w Vila Nova de Gaia w Porto. Do 2017 r. firma prowadzona

była w 5 pokoleniu przez siostrę i brata – Verenę i Dirka Niepoort. Ich drogi rozeszły się i obecnie Dirk sam realizuje swoje projekty z dużym powodzeniem, ciesząc się opinią wizjonera, geniusza i wytrawnego winiarza. Nie na darmo w świecie winiarskim Niepoort nazywany jest "Rolls Royce of Port". Misją Niepoorta od zawsze była chęć bycia graczem niszowym, produkować charakterystyczne wina Porto i Douro, łącząc wielowiekową tradycję z

innowacyjnością, z nastawieniem na jakość a nie ilość, zachowując wysokie standardy. Jest to kontynuowane do dziś dzięki nowym projektom winnic produkujących

wytrawne, naturalne wina w trójkącie Douro - Bairrada - Dão. Portfolio Niepoort obejmuje wszystkie style Porto, w tym Tawny, LBV i białe Porto. Pierwotnie Niepoort był znany ze swoich Porto Colheita. Z czasem nastąpiła moda na Vintage Port, więc położył nacisk właśnie na ten styl, co przyniosło mu sławę najlepszych Vintage Port w regionie. Niepoort produkuje również gamę win spokojnych stołowych, na czele z eleganckimi, ale potężnymi winami czerwonymi Batuta i Charme.

Oba są uważane za jedne z najlepszych win w Portugalii. Pod nazwą Redoma, z autochtonicznych odmian, produkowana

jest linia spokojnych win czerwonych, różowych i białych.